
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Ordinanza N.R.G. 92 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 92 
del 02-11-2023 

 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA CON DECORRENZA IMMEDIATA 
DI VIA VALSCURA, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA RAMPA 
E L'INTERSEZIONE A ROTATORIA CON VIA PIAZZON, CAUSA 
ALLAGAMENTO DELLA CARREGGIATA STRADALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E LL.PP. 
 

 
PREMESSO che la Regione del Veneto con il documento del Centro Funzionale Decentrato 

del 02/11/2023 Prot. n. 593588 ha diramato: 
l’Avviso di condizioni meteo avverse – aggiornamento h. 13:00, validità 02/11/2023 
ore:13:00 – 03/11/2023 ore 16:00; 
l’Avviso di Criticità Idrogeologica ed Idraulica n. 39/2023 del 02/11/2023, ore 14:00;  
Prescrizioni di protezione civile per rischio idrogeologico ed idraulico; 
Prescrizioni di protezione civile per rischio vento forte. 
 
che il Comune di Creazzo appartiene alla Zona di Allerta “VENETO-B, Alto 
Brenta-Bacchiglione-Alpone”, interessata da criticità idraulica di colore arancione 
e da criticità idrogeologica colore rosso, con uno scenario di potenziale rischio e 
di vulnerabilità del territorio comunale non quantificabile preventivamente con 
sufficiente accuratezza nel tempo e nello spazio, suscettibile di determinare 
occasionale pericolosità per l’incolumità delle persone e dell’integrità di beni; 
 
che con Ordinanza Sindacale n. 91 del 02.11.2023 è stato attivato, presso la sede 
del Palazzo Municipale, ubicato in Creazzo, Piazza Del Comune n. 6, del Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) a partire dalla giornata odierna 2 novembre 2023 
h. 17:00 e sino a dichiarate terminate esigenze; 
 
che durante le operazioni di monitoraggio sul territorio comunale è stata rilevata 
la presenza di allagamenti sul tratto stradale di via Valscura, tra via Rampa e 
l’intersezione a rotatoria con via Piazzon, tali da compromettere la visibilità della 
carreggiata rispetto al contesto circostante; 

 
RITENUTO  quindi, a tutela della sicurezza stradale ed incolumità pubblica, di procedere 

all’immediata chiusura del tratto stradale interessato, tramite collocazione di 
sbarramenti fisici ed idonea segnaletica;   

 



CREAZZO 

Ordinanza N.R.G. 92 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

VISTO l’articolo 5, 3° comma ed il combinato disposto dall’ articolo 7, 1° comma lettera 
a) e dall’art. 6, comma 4, lettere a) e b) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo 
codice della strada); 

 
il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di attuazione del nuovo codice della 
strada”; 
 
il D.M. 10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”; 
 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto; 
 

 
ORDINA 

 

per le motivazioni in premessa citate, che si intendono qui integralmente riportate l’istituzione della 
chiusura stradale del tratto di via Valscura compreso tra via Rampa e l’intersezione a rotatoria con 
via Piazzon, con collocazione di sbarramenti fisici ed idonea segnaletica, con decorrenza 
immediata e sino al completo prosciugamento della sede stradale. 
 

AUTORIZZA 
 
il personale esterno dell’Ufficio Tecnico Comunale alla collocazione: 

- degli sbarramenti su via Valscura, dopo via Rampa con direzione Vicenza e all’imbocco 
della medesima dalla rotatoria di via Piazzon, con apposizione di segnaletica di divieto di 
transito; 

- di preavviso di chiusura stradale all’imbocco di via Valscura dal centro di Creazzo; 
 
 

INFORMA 
 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Veneto 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione ovvero al Presidente della 
Repubblica entro il termine di giorni 120. 
 

L’Amministrazione Comunale di Creazzo, i sui Dirigenti e Funzionari, si intendono sollevati da 
qualsiasi pretesa o molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dallo 
svolgimento dei lavori di cui alla presente Ordinanza. 
 

DISPONE 
 

 Il presente atto amministrativo potrà essere sospeso, revocato o modificato, per motivi di 
interesse pubblico o di sicurezza pubblica e viene reso pubblico secondo le modalità di 
divulgazione previste dalla legge 

 E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti 
preposti alla disciplina del traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano applicazione 
le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92.. 
 

 Copia del presente provvedimento sia inoltrata: 
  al Comando di Polizia Unione Terre del Retrone – Creazzo (VI) 
 alla Prefettura – VICENZA 
 alla Stazione Carabinieri - Montecchio Maggiore (VI) 
 alla Questura – VICENZA 
 all’U.L.S.S. 8 – VICENZA 
 al Comando Prov. Vigili del Fuoco – VICENZA 
 ad Agno Chiampo Ambiente S.r.l. - Montecchio Maggiore (VI) 
 alla ditta Ambrosini Autoservizi - VICENZA 
 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 7 e 8 della L. n. 241/1990, sig. 



CREAZZO 

Ordinanza N.R.G. 92 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Chiementin Massimo esprime per il presente provvedimento parere tecnico favorevole. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DI AREA 
 F.to Testolin Andrea 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



CREAZZO 

Ordinanza N.R.G. 92 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 92 del 02-11-2023 

 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA CON DECORRENZA IMMEDIATA DI 
VIA VALSCURA, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA RAMPA E 
L'INTERSEZIONE A ROTATORIA CON VIA PIAZZON, CAUSA 
ALLAGAMENTO DELLA CARREGGIATA STRADALE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
CREAZZO li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


